

Almaniyanın nüfuzlu azərbaycanlı həkimi

Ölkəmizi layiqincə təmsil edən Cavid Hüseynzadənin yaratdığı platforma gənc həkimlərimizin təkmilləşməsinə və şəbəkələşməsinə mühüm töhfə verir

Tibb təhsili almaq, yaxud bu sahədə təcrübəsini təkmilləşdirmək arzusunda olan həmvətənlərimizin əsas müraciət etdiyi ünvan, əlbəttə ki, Almaniya. Dünyada tibb sahəsinin inkişaf etdiyi ən öncül ölkələrdən biri olan bu dövlətə bakalavr və ya rezidentura pilləsi üzrə tibb təhsil almaq üçün üz tutanların sayının ildən-ilə artdığı müşahidə olunur.

Doğrudur, Almaniya digər ölkələrdən gələn həkimlərə, həmçinin bu sahədə ixtisaslaşmağa çalışanlara şərait yaratsa da, uğuru qazanmaq üçün bunlar yetərli deyil. Gənclərimizdən əzmkarlıq, davamlı səy, bilik və bacarıq tələb olunur. Ən başlıcası isə Almaniya tibb təhsili yalnız alman dilindədir. Bu baxımdan həm tibb sahəsində çalışmaq, həm də bu istiqamətdə təhsil almaq üçün alman dili biliyinin inkişafı mütləqdir.



Bu ölkədə tibb sahəsində çalışan azərbaycanlı gənclərin sayı da az deyil. Bəziləri təhsil alıb geri qayıtsa da, karyeralarını Almaniya davam etdirənlər də var. Savadlı gənc kadrlarımız Almaniya tibb sahəsində irəliləyərək böyük uğurlara nail olurlar. Belə gənclərdən biri də 8 ildir Almaniya həkim kimi çalışan Cavid Hüseynzadədir.

Həkim ailəsində dünyaya gələn Cavid Hüseynzadə 2006-cı ildə Azərbaycan Tibb Universitetinin Müalicə işi fakültəsinə daxil olub, daha sonra təhsilini Ukraynada davam etdirib. Rezidentura təhsilini isə Almaniyanın Frankfurt və Haydelberq universitetlərinin tibb fakültələrinin akademik tədris xəstəxanası olan Darmştət şəhər xəstəxanasında qulaq, burun, boğaz xəstəlikləri, üz plastik cərrahiyyəsi üzrə alıb. Hazırda Bad Salzingen şəhər xəstəxanasında Qulaq, burun, boğaz və üz plastik cərrahiyyə şöbəsinin müdiri olaraq çalışır.

Almaniya azərbaycanlı həkimlərə ehtiyac duyur

Tibb təhsili almaq istəyənlərin əsasən Almaniya seçməsinin əsas səbəbini Cavid Hüseynzadə bu ölkədə yüksək səviyyəli təhsilin mövcud olmasında görür. O bildirir ki, Almaniya təhsil bir çox dövlət universitetində ödənişsizdir, yalnız semestr üçün müəyyən məbləğ ödənilir. Eyni zamanda tələbələrə bir sıra imkanlar verilir. "Məsələn, tələbələr ictimai nəqliyyatdan, kitabxanalardan ödənişsiz istifadə edə, muzeylərə pulsuz daxil ola bilərlər. Bundan başqa, Almaniya təqaüd proqramları ilə ödənişsiz əsaslarla təhsil almaq da mümkündür. Tibb təhsilinə gəlincə, bu, ölkədə ən yüksək səviyyədedir və yalnız alman dilindədir. Tibb ixtisası azərbaycanlı tələbələrin Almaniya təhsil almaq üçün seçdiyi sahələr arasında ilk üçlükdə yer alır", - deyərək həkim bildirir.

O, həmçinin qeyd edir ki, Azərbaycan Almaniya həkim transfer edən ölkələr arasında ilk onluqdadır. Almaniya Həkimlər Palatasının statistikasına görə, hazırda ölkədə 1500 Azərbaycan vətəndaşı həkim kimi fəaliyyət göstərir. Bu, əlbəttə ki, çox böyük rəqəmdir. Həkim soydaşlarımızın kütləvi gəlişi "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsil üzrə Dövlət Proqramı"na əsasən reallaşmışdır. C.Hüseynzadə həmin dövrdə Almaniya gələrək təhsil alanların bu gün çalışdıqları xəstəxanalarda yüksək statusa malik olduğunu vurğulayır.

Qeyd edək ki, son illər azərbaycanlı gənclər yalnız təhsil almaq üçün deyil, həm də həkim kimi çalışmaq üçün Almaniya üz tuturlar. Təbii ki, burada müəyyən əlverişli şəraitin olması və onlara şərait yaradılması əsas amillərdəndir.

Bəs Almaniyanın xarici həkimləri cəlb etməkdə marağı və məqsədi nədir? Cavid Hüseynzadə sualımıza cavabında bildirir ki, Almaniya həkim çatışmazlığı müşahidə olunduğundan bu ölkə gələcəkdə yaranacaq problemi indidən aradan qaldırmaq üçün xaricdən həkimlərin gəlməsində maraqlıdır. Onun sözlərinə görə, xarici ölkə vətəndaşı olan həkimlərin Almaniya qalaraq fəaliyyət göstərməsi üçün işə qəbul prosesi asanlaşdırılıb: "Yüksək dil biliyi, tibb təhsili üzrə diplom və bir sıra imtahanları verərək diplomun təsdiq edilməsi ilə Almaniya iş icazəsi almaq mümkündür. Həmin şəxslər ixtisasdan asılı olaraq, 5-6 il müddətində rezidentura təhsili alırlar. Sonda isə böyük bir komissiya qarşısında imtahan verərək artıq həkim mütəxəssis adını qazanırlar".

Tibbi xidmət Azərbaycanla Almaniya nə ilə fərqlənir?

Müsaibimiz deyir ki, Almaniya yaşayan hər kəs üçün keyfiyyətli tibb xidməti əlçatandır. Statusundan asılı olmayaraq, hər kəs müasir texnika ilə təchiz olunmuş, güclü mütəxəssislərin çalışdığı xəstəxanalarda dövlət sığorta sistemi hesabına ödənişsiz şəkildə səhiyyə xidmətlərindən yararlanıb bilər. Almaniya xəstə ilk növbədə sistemə güvənir. Bu baxımdan pasiyentə hansı həkimə getməsinin, onun yerli və ya xarici olmasının fərqi yoxdur.

Cavid Hüseynzadə Azərbaycanla Almaniya həkim-xəstə arasındakı münasibətlərə bağlı fikirlərini isə belə ifadə edir: "Azərbaycanda bəzi həkimlər tərəfindən təəssüf ki, xəstəyə müştəri kimi



baxılması hallarına rast gəlinir. Bu da müəyyən problemlərin yaranmasına gətirib çıxarır. Amma son 10 ildə ölkəmizdə səhiyyənin inkişafını müşahidə edirik. Buna ən böyük təkanlardan biri icbari tibbi sığortanın tətbiqidir. Bu sistem hələ formalaşma prosesindədir, amma bu istiqamətdə ciddi addımlar atılıb. Almaniya isə tibbi sığorta sistemi tam formalaşmış, həmçinin pasiyentlər həkimdən xəstəlikləri ilə bağlı dolğun məlumat ala bilərlər. Burada ən təqdirəlayiq hal isə multidisiplinar yanaşmanın olmasıdır. Yəni bir xəstəliyin müalicəsi üçün fərqli ixtisaslardan olan həkimlər bir araya gəlib, konsiliumlar keçirərək xəstənin müalicəsi üçün lazım olan metodun tətbiqini qərarını verirlər. Bu da xəstənin müalicəsinə daha professional yanaşma, eyni zamanda vaxta qənaət deməkdir".

Müsaibimiz deyir ki, Almaniya xəstə müayinə üçün konkret hansısa həkimə müraciət etmədiyindən, xəstəxanalar yüksək rəqəbatlı şəraitdə çalışırlar və yaxşı mütəxəssis üçün mübarizə aparırlar. Araşdırma apararaq yaxşı mütəxəssis tapanda onunla əlaqə yaradaraq öz klinikalarına cəlb etməyə çalışırlar.

İki ölkə arasında tibb təhsilinin fərqlərindən danışan Cavid Hüseynzadə bildirir ki, Azərbaycanda tibb təhsili üzrə bakalavr pilləsində müəyyən çatışmazlıqlar var. Buna baxmayaraq, həkim azərbaycanlı gənclərin bacarıqlı, əzmkar, istedadlı olduqlarını düşünür. O qeyd edir ki, bu gün Almaniya klinikaları rəhbəri, şöbə müdiri kimi çalışan azərbaycanlı həkimlər var. Azərbaycandan Almaniya həkim yanına gələn xəstələrlə yanaşı, təbiblərimiz də vətəninə dönerək kurslar keçir, əməliyyatlar edir, xəstə qəbul edirlər.

Son illərdə estetik əməliyyatların həm qadınlar, həm də kişilər arasında geniş yayıldığı müşahidə olunur. Bu tendensiyanın Almaniya hansı səviyyədə olduğu ilə bağlı isə şöbə müdiri bildirir ki, hazırda rinooplastika, blefaroplastika, otoplastika əməliyyatları daha geniş yayılıb. Sosial şəbəkənin inkişafı və qloballaşma nəticəsində bu ölkədə də estetik əməliyyatlara maraq xeyli artıb. Almaniya plastik cərrahiyyə inkişaf etmiş sahələrdən biri sayılır.

"Facharzt" layihəsinin həmtəsisçisi

Harada yaşamalarından, hansı sahədə fəaliyyət göstərmələrindən asılı olmayaraq, xaricdə yaşayan soydaşlarımızın birliyi, bir-birinə dəstəyi, Azərbaycan diasporunun inkişafı istiqamətində sözləri çox önəmlidir. Bu baxımdan Almaniya təbiblərimizin də əlaqələrinin hansı səviyyədə olduğu, bu istiqamətdə hansı işlər gördükləri bizi maraqlandıran məsələlər sırasındadır. C.Hüseynzadənin həmtəsisçisi olduğu "Facharzt" layihəsi də bu yöndə təqdirəlayiq təşəbbüsdür.

Həkim bu layihənin yaranma məqsədi və səbəblərindən söz açıq: "Almaniya çalışan azərbaycanlı həkimlərimiz tərəfindən yaradılmış bir neçə təşkilat var və bu platformalar çərçivəsində mütəmadi görüşlər keçirərək əlaqələrimizi inkişaf etdiririk. Bundan əlavə, həmtəsisçisi olduğum "Facharzt" layihəsi artıq bir neçə ildir fəaliyyət göstərir. Almaniya çalışan həkimlərimizlə müzakirələrimiz zamanı aydın oldu ki, bizə müraciət edən azərbaycanlı xəstələrə yardım edir və Almaniya gəlmək istəyən gənc həkimlərə məmnuniyyətlə kömək göstəririk. Bu baxımdan daha yaxşı təşkilatlanmalı və insanlara faydalı olmalıyıq. Beləliklə, bu platformanın yaranması ideyası ortaya çıxdı. Məqsədimiz Azərbaycanda tibb təhsili alan tələbələrə, Avropada çalışmaq istəyən həmkarlarımıza dəstək olmaqdır. Layihədə tibbin bütün sahələrini əhatə edən mütəxəssislər iştirak edirlər".

Xaricdə çalışan həkimlərimizə böyük maraq və diqqət var

Mütəxəssis vurğulayır ki, xaricdə çalışan həkimlərimizə böyük maraq və diqqət var. Bu əsnada Cavid Hüseynzadə TƏBİB-in təşkil etdiyi "Dünyadakı azərbaycanlı təbiblərin simpoziumu"nu qeyd edir. Tədbirdə Almaniya böyük komanda ilə iştirak etdiklərini vurğulayan həkim deyir ki, Azərbaycan səhiyyə sistemindəki rəhbər şəxslərlə görüşərək, Bakıda və regionlarda yerləşən xəstəxanalara baş çəkiblər. "Eyni zamanda gələcəkdə birlikdə görə biləcəyimiz işlər barədə danışdıq. Bu tədbirdən yadda qalan isə sonuncu gün mədəniyyət paytaxtımız, Zəfərimizin zirvəsi sayılan Şuşaya səfərimiz oldu", - deyərək mütəxəssis əlavə edib. Bir müddət əvvəl isə Berlində Azərbaycan diasporunun dəstəyi ilə 200-ə yaxın azərbaycanlı həkimin görüşünün keçirildiyini də xatırladı.

Həkimimiz Azərbaycan səhiyyə sistemi ilə də sıx bağlıdır. O, artıq bu istiqamətdə fəaliyyətə başlayıb. C.Hüseynzadə ildə 3-4 dəfə Azərbaycana gələrək xəstələrini qəbul edir, həmçinin il ərzində onlarla onlayn formatda əlaqə yaradır.

Hədəflərə çatmaq o vaxt asanlaşır ki, onlar yeniliklərə cavab verir və inkişafa meyillidir. Bu gün fəaliyyətini Almaniya xəstəxanasında cərrah-şöbə müdiri kimi davam etdirən, Avropa Üz Plastik Akademiyasının və Almaniya qulaq, burun, boğaz və baş-boyun cərrahiyyə cəmiyyətinin üzvü olan Cavid Hüseynzadənin də böyük hədəfləri, məqsədləri var. Onlara çatmaq üçün isə daha əzmlə, yüksək məsuliyyətlə çalışan gənc mütəxəssisimiz davamlı olaraq öz sahəsində təkmilləşir, innovativ yenilikləri mənimsəyir və nüfuzunu artırır.

Çünki bildiyi bir həqiqət də var: O, Almaniya Azərbaycanın bir zərrəsidir, təmsilçisidir...

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*